
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„SODROS“ ĮMOKOS 

2017 METAIS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 „SODROS“ ĮMOKOS 2017 METAIS 

Parengta pagal 2017-01-01 galiojusius teisės aktus 

 

Lengvas būdas sužinoti - www.sufleris.lt 
 

Svarbu! „Sodros“ įmokos turėtų būti skaičiuojamos tantjemų ar kito atlygio mokamo už veiklą stebėtojų 

taryboje ar valdyboje, paskolų komitete išmokėjimo momentu. Jos deklaruojamos 13-SD formoje. 13-SD 

pranešimas turi būti pateiktas „Sodrai“ tantjemų išmokėjimo dieną. Įmokos nuo tantjemų mokamos 252 

įmokų kodu (kaip nuo darbo užmokesčio). Įmokos turi būti sumokėtos iki kito mėnesio 15 dienos (VSDĮ 12 

str. 2 d.). 

Svarbu! Nuo 2017 metų įmokos į Garantinį fondą mokamos „Sodrai“ bendru - 252 įmokų kodu. Įmokos į 

Garantinį fondą deklaruojamos kartu su kitomis „Sodros“ įmokomis SAM pranešime, kuris pateikiamas kas 

mėnesį iki kito mėnesio 15 dienos. 

I. Darbo užmokesčio apmokestinimas „Sodros“ įmokomis 

   + įmokos į Garantinį fondą nuo 2017-01-01 

Draudėjų grupė 

2017 m. I pusmečio „Sodros“ 
įmokų tarifai (proc.)* 

2017 m. II pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.)* 

Visos darbo sutartys Neterminuota darbo sutartis Terminuota darbo sutartis 

Draudėjo Apdraustojo Draudėjo Apdraustojo Draudėjo Apdraustojo 

I grupė 31,18 

9 (11)** 

30,68 

9 (11)** 

32,28 

9 (11)** 
II grupė 31,39 30,89 32,49 

III grupė 31,90 31,40 33,00 

IV grupė 32,80 32,30 33,90 

Pastabos: 

* Į bendrą „Sodros“ įmokų tarifą yra įskaičiuotas 0,2 proc. įmokų į Garantinį fondą tarifas. 

** Apdraustasis moka 11 proc. įmokų, jeigu kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

 

 

II. Tantjemų apmokestinimas „Sodros“ įmokomis 

Draudėjo įmokos  
(tantjemas išmokančio asmens) Apdraustojo įmokos  

(iš tantjemų išskaičiuojamos įmokos) 2017 m. I pusmečio įmokų 
tarifas 

2017 m. II pusmečio įmokų 
tarifas 

23,30 22,30 3 (5)* 

Pastabos: 

* Apdraustasis moka 5 proc. įmokų, jeigu kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 „SODROS“ ĮMOKOS 2017 METAIS 

Parengta pagal 2017-01-01 galiojusius teisės aktus 

 

Lengvas būdas sužinoti - www.sufleris.lt 
 

Svarbu! Savininkų įmokos turi būti mokamos nuo sumos ne mažesnės kaip MMA per mėnesį, išskyrus 

atvejus, kai įmokų galima nemokėti (pirmaisiais veiklos metais, jeigu savininkui nėra 29 metų, jeigu 

savininkas kitoje įmonė dirba pagal darbo sutartį, jeigu jis moka įmokas kaip individualią veiklą vykdantis 

asmuo ir panašiai (VSDĮ 10 str. 3 d. 1 p.) 

Maksimali metinė suma, nuo kurios skaičiuojamos IĮ, MB ir ŪB savininkų įmokos - 28 VDU (28*741,20 

Eur=20 753,60 Eur). (VSDĮ 10 str. 5 d.) 

Svarbu! „Sodros“ įmokos mokamos nuo MB vadovas apskaičiuoto atlyginimo (VSDĮ 10 str. 1 d. 9 p.). Šios 

įmokos deklaruojamos SAM pranešime kas mėnesį, iki kito mėnesio 15 dienos. Įmokos mokamos 252 įmoku 

kodu (kaip nuo darbo užmokesčio). Įmokos turi būti sumokėtos iki kito mėnesio 15 dienos (VSDĮ 12 str. 2 d.). 

III. IĮ, MB ir ŪB savininkų „Sodros“ įmokos 

2017 m. I pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) 
 

2017 m. II pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) 

VSD įmokos PSD įmokos VSD įmokos PSD įmokos 

30,80 (32,80)* 9 30,30 (32,30) 9 

Pastabos: 

* didesnis tarifas taikomas asmenims, kurie kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

 

 

 

 

IV. MB vadovų, kurie nėra MB nariais, „Sodros“ įmokos 

Draudėjo įmokos  
(išmokas išmokančio asmens) Apdraustojo įmokos  

(išskaičiuojamos įmokos) 2017 m. I pusmečio įmokų 
tarifas 

2017 m. II pusmečio įmokų 
tarifas 

23,30 22,30 3 (5)* 

Pastabos: 

* Apdraustasis moka 5 proc. įmokų, jeigu kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 „SODROS“ ĮMOKOS 2017 METAIS 

Parengta pagal 2017-01-01 galiojusius teisės aktus 

 

Lengvas būdas sužinoti - www.sufleris.lt 
 

Svarbu! Nuo 2017 metų autorių, kurie neturi darbo santykių ir nėra įregistravę individualios veiklos, 

„Sodros“ įmokos skaičiuojamos nuo visos autoriams išmokėtos sumos (2016 metais buvo skaičiuojama nuo 

50 proc. autorinių). Tačiau maksimali metinė suma, nuo kurios skaičiuojamos įmokos, - 28 VDU (28*741,20 

Eur=20 753,60 Eur). (VSDĮ 10 str. 5 d.) 

Svarbu! Individualią veiklą vykdantys autoriai įmokas moka nuo 50 proc. GPM apmokestinamų pajamų 

(VSDĮ 10 str. 3 d. 2 p.) ir maksimali metinė suma, nuo kurios skaičiuojamos įmokos, yra 28 VDU (28*741,20 

Eur=20 753,60 Eur). (VSDĮ 10 str. 5 d.) 

V. Autorinių atlyginimų apmokestinimas „Sodros“ įmokomis 

 

a) autorius dirba pagal darbo sutartį  

Draudėjų grupė 
2017 m. I pusmečio „Sodros“ įmokų 

tarifai (proc.) 
2017 m. II pusmečio „Sodros“ įmokų 

tarifai (proc.) 

Draudėjo Apdraustojo Draudėjo Apdraustojo 

I grupė 30,98 

9 (11)* 

30,48 

9 (11)* 
II grupė 31,19 30,69 

III grupė 31,70 31,20 

IV grupė 32,60 32,10 

Pastabos: 

* Apdraustasis moka 11 proc. įmokų, jeigu kaupia papildomai pensijai. 

 

b) autorius nedirba pagal darbo sutartį, tačiau nėra įregistravęs individualios veiklos 

2017 m. I pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) 
 

2017 m. II pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) 

Draudėjo Apdraustojo Draudėjo Apdraustojo 

29,70 9 (11)* 28,70 9 (11)* 

Pastabos: 

* Apdraustasis moka 11 proc. įmokų, jeigu kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

 

c) autorius vykdo individualią veiklą 

2017 m. I pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) 
 

2017 m. II pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) 

VSD įmokos PSD įmokos VSD įmokos PSD įmokos 

29,70 (31,70)* 9 28,70 (30,70)* 9 

Pastabos: 

* didesnis tarifas taikomas asmenims, kurie kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

 

 

 



 „SODROS“ ĮMOKOS 2017 METAIS 

Parengta pagal 2017-01-01 galiojusius teisės aktus 

 

Lengvas būdas sužinoti - www.sufleris.lt 
 

Svarbu! Nuo 2017 metų sportininkų ir atlikėjų, kurie gauna pajamas ne iš darbdavio, bet neturi įregistravę 

individualios veiklos, „Sodros“ įmokos skaičiuojamos nuo visos išmokėtos sumos (2016 metais, buvo 

skaičiuojama nuo 50 proc. pajamų). Tačiau maksimali metinė suma, nuo kurios skaičiuojamos įmokos, yra 

28 VDU (28*741,20 Eur=20 753,60 Eur). (VSDĮ 10 str. 5 d.) 

Svarbu! Individualią veiklą vykdantys sportininkai ir atlikėjai įmokas moka nuo 50 proc. GPM 

apmokestinamų pajamų (VSDĮ 10 str. 3 d. 2 p.) ir maksimali metinė suma, nuo kurios skaičiuojamos įmokos, 

yra 28 VDU (28*741,20 Eur=20 753,60 Eur). (VSDĮ 10 str. 5 d.) 

VI. Sportininkų ir atlikėjų „Sodros“ įmokos 

 

a) gauna pajamų iš darbdavio 

Draudėjų grupė 
2017 m. I pusmečio „Sodros“ įmokų 

tarifai (proc.) 
2017 m. II pusmečio „Sodros“ įmokų 

tarifai (proc.) 

Draudėjo Apdraustojo Draudėjo Apdraustojo 

I grupė 30,98 

9 (11)* 

30,48 

9 (11)* 
II grupė 31,19 30,69 

III grupė 31,70 31,20 

IV grupė 32,60 32,10 

Pastabos: 

* Apdraustasis moka 11 proc. įmokų, jeigu kaupia papildomai pensijai. 

 

b) gauna pajamų iš asmens, su kuriuo nėra susijęs darbo santykiais, ir nėra įregistravęs individualios veiklos 

2017 m. I pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) 
 

2017 m. II pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) 

Draudėjo Apdraustojo Draudėjo Apdraustojo 

29,70 9 (11)* 28,70 9 (11)* 

Pastabos: 

* Didesnis tarifas taikomas asmenims, kurie kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

 

c) vykdo individualią veiklą 

2017 m. I pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) 
 

2017 m. II pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) 

VSD įmokos PSD įmokos VSD įmokos PSD įmokos 

29,70 (31,70)* 9 28,70 (30,70)* 9 

Pastabos: 

* Didesnis tarifas taikomas asmenims, kurie kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

 

 



 „SODROS“ ĮMOKOS 2017 METAIS 

Parengta pagal 2017-01-01 galiojusius teisės aktus 

 

Lengvas būdas sužinoti - www.sufleris.lt 
 

Svarbu! Individualią veiklą pagal pažymą vykdantys asmenys moka įmokas nuo 50 proc. GPM 

apmokestinamų pajamų (VSDĮ 10 str. 3 d. 2 p.). Jiems nustatytos lubos - maksimali metinė suma, nuo kurios 

skaičiuojamos įmokos, - 28 VDU (28*741,20 Eur=20 753,60 Eur). (VSDĮ 10 str. 5 d.) 

Svarbu!  Verslo liudijimus įsigiję asmenys įmokas moka nuo MMA (2017-01-01 MMA = 380 Eur). (VSDĮ 10 str. 

4 d.)  

Svarbu!  Ūkininkai, kurių pajamos nėra apmokestinamos GPM (nėra įsiregistravę kaip PVM mokėtojai), VSD 

įmokų gali nemokėti, jeigu jie yra ne vyresni kaip 29 metų (VSDĮ 11 str. 3 d.). 

VII. Individualios veiklos, vykdomos pagal pažymą (advokatų, notarų ir pan.), 

„Sodros“ įmokos 

2017 m. I pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) 
 

2017 m. II pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) 

VSD įmokos PSD įmokos VSD įmokos PSD įmokos 

29,70 (31,70)* 9 28,70 (30,70)* 9 

Pastabos: 

* didesnis tarifas taikomas asmenims, kurie kaupia papildomai pensijai. 

 

 

 

VIII. Individualios veiklos, vykdomos su verslo liudijimu, „Sodros“ įmokos 

2017 m. I pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) 
 

2017 m. II pusmečio „Sodros“ įmokų tarifai (proc.) 

VSD įmokos PSD įmokos VSD įmokos PSD įmokos 

26,30 (28,30)* 9 25,30 (27,30)* 9 

Pastabos: 

* didesnis tarifas taikomas asmenims, kurie kaupia papildomai pensijai. 

 

 

IX. Ūkininkų ir jų partnerių „Sodros“ įmokos 

Ūkininkų grupės 

2017 m. I pusmečio „Sodros“ 
įmokų tarifai (proc.) 

2017 m. II pusmečio „Sodros“ 
įmokų tarifai (proc.) 

VSD įmokos PSD įmokos*** VSD įmokos PSD įmokos*** 

Ūkininko ūkis 4 EDV ir 
didesnis** 

29,70 (31,70)* 9 28,70 (30,70)* 9 

GPM mokėtojai ir ūkis didesnis 
nei 2 EDV, bet mažesnis nei 4 
EDV 

- 9 - 9 

Ne GPM mokėtojas ir ūkis iki 2 
EDV 

- 3 - 3 

Pastabos: 

* didesnis tarifas taikomas asmenims, kurie kaupia papildomai pensijai. 

** Ūkininkas, kurio ūkis yra 4 EDV ir didesnis ir kuris moka GPM, VSD įmokas turi mokėti nuo uždirbtų pajamų, 

tačiau jiems yra nustatytos metinės lubos - 7 VDU (7*741,20 Eur=5188,40 Eur) (VSDĮ 10 str. 5 d.). Jeigu 4 EDV ir 

didesnį ūkį turintis ūkininkas nėra GPM mokėtojas, įmokas jis moka nuo MMA per mėnesį. Šiems ūkininkams 

metų lubos - 4560 Eur (12*380 Eur). 

*** Ūkininkų PSD įmokos pagal SDĮ 17 str. nuostatas mokamos nuo MMA. 


